
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 372 DEL 03/12/2014

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI UNA GIORNATA DI ASSISTENZA PER IL PROGRAMMA 
SICRAWEB PER ADEGUARLO ALLA RIORGANIZZAZIONE DELL'ENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Preso atto che con la Delibera di Giunta n° 101 del 17 novembre u.s. è stata approvata la 
riorganizzazione dell'ente camerale che entrerà in vigore il 1° gennaio p.v.
Verificato che tale riorganizzazione comporta modifiche sulle aree dirigenziali e sui servizi 
e, di conseguenza, sui soggetti legittimati a vistare e, per i Dirigenti, a firmare proposte di 
determinazione nonché a vistare proposte di delibere di Giunta e di Consiglio.
Ritenuto, quindi, necessario modificare il programma degli atti camerali in modo tale da 
renderlo pronto per l'entrata in vigore delle nuova organizzazione.
Visto l'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 che disciplina le acquisizioni in economia di beni, 
servizi, lavori e che prevede l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento per importi inferiori a € 40.000;

Richiamato il D.P.R. 207/2010 contenente la regolamentazione esecutiva inerente gli 
appalti pubblici di cui al D.Lgs. n. 163/2006 e richiamato altresì il Regolamento interno 
approvato con delibera n. 6 del 30/07/2011 del Consiglio camerale, emanato in attuazione 
della suddetta normativa;

Visto l’ordine di servizio n. 4 del 13/1/2006 che attribuisce anche ai Dirigenti diversi da  
quello dell’area Economico-Finanziaria il potere di disporre le ordinazioni delle forniture di  
beni e servizi in economia;



Visti gli ordini di servizio n. 4 del 21 febbraio 2011 e n. 9 del 27 ottobre 2011 e le loro 
successive  modifiche  ed  integrazioni,  inerenti  rispettivamente:  le  “linee  guida  sulla 
tracciabilità” e la “procedura operativa per gli acquisti in economia” ad uso degli uffici;

Verificato che sul  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)  non è 
presente  il  metaprodotto  in  quanto  si  tratta  di  modifiche  su  un  programma  specifico 
soggetto a privativa (SicraWeb) tarato sulle esigenze peculiari della Camera di Commercio 
di Lucca 

Presi, quindi, contatti con la Maggioli spa ed acquisito il relativo preventivo che, a seguito  
di contrattazione tra le parti, prevede una spesa di 645 (iva inclusa) per una giornata di  
lavoro.

Verificata disponibilità di risorse sul Budget di propria competenza

DETERMINA

1. di  acquisire  dalla  Maggioli  spa  una  giornata  di  assistenza  informatica  per  le 
modifiche da apportare al programma Sicraweb al fine di renderlo adeguato alla 
nuova organizzazione della Camera di Commercio di Lucca.

2. Di prenotare a tal scopo la somma di €.645,00 sul Budget 2014 come risulta da 
prospetto riportato in calce.

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

ACQUISIZIONE  DI  UNA 
GIORNATA DI ASSISTENZA PER 
IL  PROGRAMMA  SICRAWEB 
PER  ADEGUARLO  ALLA 
RIORGANIZZAZIONE 
DELL'ENTE

A102 325079 Oneri  per  assistenza 
tecnica  procedure 
software

Non 
Definito 
Istituzional
e

645,00

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


	DETERMINA

